
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 апреля 2024 года    с. Орловское    № 76 

 

О внесении изменений в постановление от 09.07.2020 №191.  
 

Рассмотрев проест   прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 

08.04.2024 №Исорг-20350015-1102-24/-20350015 на постановление администрации 

Орловского сельского полселения от 09.07.2020 №191«Об утверждении Положения 

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Орловского  

сельского поселения»,  согласно Указа Президента Российской Федерации от 

25.01.2024 №71, с целью приведения в соответствие с требованиями законов 

Российской Федерации, в присутствии  помощника Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры Романова С.Ю., Администрация Орловского сельского 

поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Требование Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить. 

2. Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 09.07.2020 года№191 

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Орловского  сельского поселения»: 

2.1.  подпункт 2.1.1. пункта 2.1. Раздела 2 Положения читать в следующей редакции: 

2.1.1.  в обеспечении соблюдения Муниципальными служащими и Руководителями 

учреждений ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции (далее – требования к служебному поведению и (или) 

требования об урегулировании конфликта интересов) (Указ Президента России от 

25.01.2024 №71);    

2.2. в разделе 3 Положения подпункт 3.1.1. дополнить    абзацем следующего 

содержания:  

 - уведомление Муниципального служащего, Руководителя учреждения о 

возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению 



требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов. (Указ Президента России от 25.01.2024 №71); 

2.3.  подпункт 3.2.4  пункта 3.2. Раздела 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

3.2.4. Уведомление,  указанное в абзаце четвертом подпункта 3.1.1  и  в абзаце  

пятом подпункта 3.1.2 пункта 3.1 настоящего Положения, рассматривается 

подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, а при отсутствии такого подразделения – муниципальным 

служащим, ответственным за ведение в Администрации работы на данном 

направлении, которые осуществляют подготовку мотивированного заключения о 

соблюдении Муниципальным служащим, Руководителем учреждения требований 

статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» по результатам рассмотрения уведомлений. 

2.4. раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.6.
1
 следующего содержания: 

5.6
1
. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четыре подпункта 3.1.1  

пункта 3.1. раздела 3   настоящего Положения, комиссия принимает одно из 

следующих решений: 

        а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью 

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов; 

       б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью 

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов. (Указ Президента России от 25.01.2024 №71). 

3. В приложении 2  к постановлению в пункте 3 слова «Ушарук Т.И.» заменить  на 

слова «Абибуллаева Л.В.». 

4.  .Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице 

Орловского сельского поселения интернет — портала Совета министров Республики 

Крым www.rk.gov.ru, газете «Орловский вестник», разместить на информационном 

стенде Орловского сельского совета. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днѐм его 

официального обнародования. 

Председатель Орловского 

сельского совета - глава администрации 

Орловского  сельского поселения     Т.С.Невойт 

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


